Контракт №
на оказание услуг по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

город Киров ^У^скабря 2023 г.

Общество с ограниченной ответственное тыо «КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР
ДЕЗИНФЕКЦИИ» (лицензия № ЛО-43-01-001224 от 06.03.2013), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Сысоснковой Анны Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора филиала СамГУПС в г.Кирове Мильчакова Михаила Борисовича, действующего на
основании Доверенности №18 от 30.12.2021г., с другой стороны, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий «Контракт» о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в период действия Контракта оказать услуги в

проведении санитарно-противоэпидемических мероприятий по разделу «дезинфектология» на следующих
площадях и по расценкам:

Расчет стоимос ти

№
п
п

Вид услуг Наименование и адрес
объектов

Ед.
изм.

Коли
чество,
ед. изм.

Цена
за ед.

изм., руб.

Кратность
мероприя

тий
Сумма,

руб.

1 Оказание услуг по
дератизации

Помещение: г.Киров,
Октябрьский пр-т, 124 кв.м 437.3 0.43 Ежемесячно (12

раз за период) 2256.47

2
Оказание услуг по

дератизации
Помещение: г.Киров, ул.

Есенина, д.9 кв.м 826.8 0.43 Ежемесячно (12
раз за период) 4266.29

3
Оказание услуг по

дератизации
Помещение: г.Киров, ул.

Комсомольская, д. 13 кв.м 339.5 0.43 Ежемесячно (12
раз за период) 1751.82

4
Оказание услуг по

дератизации
Помещение: г.Киров, ул.

Комсомольская, д.15 кв.м 336.5 0.43 Ежемесячно (12
- раз за период) 1736.34

5 Оказание услуг по
дезинсекции

Помещение: г.Киров,
Октябрьский пр-т, 124 кв.м 437.3 3.41 2 раза за период 2982.39

6 Оказание услуг по
дезинсекции

Помещение: г.Киров, ул.
Есенина, д.9 кв.м 826.8 3.41 2 раза за период 5638.78

7 Оказание услуг по
дезинсекции

Помещение: г.Киров, ул.
Комсомольская, д. 13 кв.м 339.5 3.41 2 раза за период 2315.39

8 Оказание услуг по
дезинсекции

Помещение: г.Киров, ул.
Комсомольская, д. 15 кв.м 336.5 3.41 2 pa:yj за период 2294.93

9 Оказание услуг по
дезинфекции

Помещение: г.Киров,
Октябрьский пр-т, 124 кв.м 437.3 5.06 2 раза за период 4425.48

10
Оказание услуг по

дезинфекции
Помещение: г.Киров. ул.

Есенина, д.9 кв.м 826.8 5.06 2 раза за период 8367.22

11
Оказание услуг по

дезинфекции
Помещение: г.Киров, ул.

Комсомольская, д. 13 кв.м 339.5 5.06 2 раза за период 3435.74

12 Оказание услуг по
дезинфекции

Помещение: г.Киров, ул.
Комсомольская, д. 15 кв.м 336.5 5.06 2 раза за период

~ —- -----
3405.38

1.2. При исполнении Контракта объем услуг, определяемый в соответствии си. 1.1. может быть увеличен
или уменьшен по соглашению сторон, но не более чем на деся ть процентов.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема услуг Заказчиком или его
уполномоченным представителем.

1.4. Идентификационный код закупки: 231631810046343454300100090000000244,

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Услуги оказываются в соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения» № 52 ФЗ от 30.03.1999г., действующими санитарными правилами и нормами по
профилактике инфекционных заболеваний, Постановлением Главного государственного санитарного врача
по Кировской области № 10 от 07.11.2006г., инструкциями по применению используемых средств.
Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от их форм собственности обязаны
обеспечить проведение профилактических и санитарно-противоэпидемических мероприятий на
подведомственных объектах.

2.2. Уступка прав по настоящему Контракту без согласования сторон нс допускается.

3. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ
3.1. Проводить санитарно-противоэпидемические мероприятия с применением дезинфектологических

технологий в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими правилами, нормами,
приказами Минздрава РФ, методическими указаниями.

3.2. Обеспечить оказание услуг специалистами Исполнителя, имеющими соответствующую
профессиональную подготовку.

3.3. Обеспечить качество и эффективность оказываемых услуг.
3.4. Осуществлять производственный контроль качества оказанных услуг с отметкой в санитарном

паспорте объекта.
3.5. Оказать услуги повторно, за свой счет, в случае недостижения требуемой эффективности.
3.6. Регулярно осуществлять контроль численности видового состава грызунов и синантропных

членистоногих на объекте.
3.7. Предоставлять Заказчику консультационные рекомендации по вопросам санитарно-технических

мероприятий, повышающих эффективность оказываемых услуг.
3.8. Незамедлительно сообщать Заказчику о всех изменениях, влияющих на исполнение условий

Контракта.

4. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ
4.1. Своевременно принять и оплатить Услуги в соответствии с условиями Контракта.
4.2. Выделить ответственное лицо, которое обязано присутствовать во время проводимых Исполнителем

мероприятий и удостоверять их исполнение, а также подписывать акт сдачи-приема выполненных работ.
4.3. Соблюдать действующие санитарные нормы и правила.
4.4. Соблюдать все рекомендованные Исполнителем меры личной и общественной безопасности в

отношении применяемых средств борьбы с грызунами, членистоногими и патогенными микроорганизмами.
4.5. В обоюдно согласованные сроки выполнять все рекомендации Исполнителя, способствующие

эффективности мероприятий.
4.6. Своевременно (в течение 5 дней) сообщать Исполнителю о завозе грызунов (насекомых) с

продукцией (товаром), оборудованием.
4.7. Нс допускать уменьшения площадей и кратности обработок без согласования с Исполнителем.
4.8. Обеспечить сотрудникам Исполнителя:
- доступ во все помещения и зоны объектов;
- необходимые электроосвещенность и электробезопасность;
- осушение и чистку подвалов;
- исправность ступеней, нерил, полов;
- сохранность родентицидных и инсектицидных приманок и механических ловушек в местах

раскладки.
При невыполнении Заказчиком требований п.п.4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8 эффективность

проводимых мероприятий не гарантируется.

/ 4.9. О своей реорганизации, ликвидации, сообщать Исполнителю нс позднее, чем за один месяц до
/наступления данного события. Изменение юридического статуса как Заказчика, гак и Исполнителя не

/ является основанием для расторжения настоящего Контракта. При отсутствии возражений сторон, права и
обязанности по Контракту переходят к правопреемникам реорганизуемых юридических лиц. В случае
изменения у Заказчика места нахождения, телефонных номеров, банковских реквизитов, он обязан в
письменной форме сообщить об этом Исполнителю в десятидневный срок.

5. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена настоящего Контракта составляет: 42876 (Сорок две тысячи восемьсот семьдесят шесть)

рублей 23 копейки, НДС не облагается, на основании главы 26.2 НК РФ, в связи с применением
упрощенной системы налогообложения.

5.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта и может быть
изменена только в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.3. Оплату услуг Исполнителя по настоящему Контракту Заказчик производит путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя, после фактического оказания услуг в срок не более 10
рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта приемки услуг.

5.4. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, подлежит уменьшению на размер
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации Заказчиком. Оплата производится платежным поручением через банковские
учреждения на расчетный счет Исполнителя или за наличный расчет в кассу Исполнителя, согласно
выставленного счета.

5.5. При изменении объема услуг в соответствии с п. 1.2 Контракта изменяется цена Контракта
пропорционально изменяемому объему услуг, но не более чем на десять процентов цены Контракта в
соответствии с требованиями пп.б п.1 ч.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Контракта стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством и ПГ1 РФ №1042.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Контрактом, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных
Контрактом, за исключением просрочки исполнения 'обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый
факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки
исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем
порядке:
- 1000 (одна тысяча) рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).

6.4. Общая сумма начисленных Штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,
предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта. 4

6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,
предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от нс
уплаченной в срок суммы.

6.6. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств, а также в иных случаях неисполнения
или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, заказчик
направляет исполнителю требование об уплате неустоек (ш графов, пеней).

6.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств,
предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных
Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
- 10 процентов цены Контракта (этапа) в случае, если цена Контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей.

\— \
6.8. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителей

обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта. 4
6.9. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства,

предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на
дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта,
уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и
фактически исполненных исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской
Федерации установлен иной порядок начисления пени.

6.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие
непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.11. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,
должна в 5-дневный срок с момента возникновения указанных обстоятельств письменно известить другую
сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту. Извещение должно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие
этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств
по Контракту. Достаточным подтверждением возникновения обстоятельств непреодолимой силы будет
являться справка, выданная компетентным органом государственной власти/управлсния Российской
Федерации.

6.12. Сторона, несвоевременно направившая извещение, предусмотренное в п. 6.12 Контракта, возмещает
другой Стороне понесенные последней убытки.

6.13. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения Стороной
обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти
обстоятельства и их последствия.

6.14. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе оказания услуг, отвечает Исполнитель, если не
докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

6.15. Риск случайного повреждения (порчи) или гибели результата оказанных услуг лежит на
Исполнителе до момента исполнения им своего обязательства по оказанию услуг.

6.16. Ответственность за соблюдение правил и техники безопасности, требований охраны труда,
требований пожарной безопасности при оказании услуг по предмету Контракта - односторонняя, возлагается
на Исполнителя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий Контракт заключен на срок с 01.01.2024г. по 20.12.2024г. и действует до момента

исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.
7.2. Настоящий Контракт может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон, в одностороннем

порядке или по решению суда в соответствии с действующим законодательством.
7.3. Достижение благоприятных результатов в работе ранее срока окончания Контракта, не может

служить основанием .досрочного прекращения его действия'и отказа от проведения мероприятий.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны и являются его

неотъемлемой частью при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными на то представителями Сторон. **

8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8.3. Все споры и разногласия по исполнению настоящего Контракта или в связи с ним разрешаются
сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке. В вопросах, не
урегулированных настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из С торон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

I

Исполнитель:
ООО «КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ЦЕ ИГР ДЕЗ И НФЕКЦИ И»
Юридический / почтовый адрес: 610000,
г.Киров, ул. Свободы, 85
ИНН 4345230362 КПП 434501001
ОГРН 1084345011850
р/сч40702810200000100569
АО КБ “Хлынов” г.Киров
кор/сч 30101810100000000711
БИК 043304711
Телефон: 64-40-84 (бух.), 64-12-20
Факс: 64-67-08

e-mail: dez-43@mail.ru

Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Самарский государственный
университет путей сообщения»
Юридический адрес: 443066, г. Самара, ул.
Свободы, 2В
Наименование подразделения (филиал):
филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский
государственный университет путей
сообщения» в г.Кирове (филиал СамГУПС в
г .Кирове)
Место нахождения/1 [оптовый адрес: 610001, г.
Киров, ул. Октябрьский проспект, дом 124
Телефоны, факс: (8332) 602006/602594
e-mail: urist.kirov.miit@mail.ru
ИНН»6318100463/ КПП: 434543001
Банковские реквизи ты:
Банк получателя: Отделение Киров Банка России//
УФК по Кировской области г.Киров
Получатель: УФК по Кировской области (филиал
СамГУПС в ['.Кирове, л/с 20406Н37100)
р/сч: 03214643000000014000
к/сч: 40102810345370000033
БИК: 013304182

mailto:dez-43@mail.ru
mailto:urist.kirov.miit@mail.ru